
Uchwała Nr 204/XXXIV/2017 

Rady Gminy Gostynin 

z dnia 31 sierpnia  2017 roku 

w sprawie zamiaru likwidacji filii bibliotecznej nr 5 w Białotarsku Gminnej Biblioteki Publicznej w Gostyninie z/s w 

Solcu  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 

Dz. U. z 2016 r., poz. 446, 1579, 1948, z 2017 r. poz. 730 i 935) oraz art. 13 ust.1, 2, 4 ustawy z dnia 27 czerwca 

1997r. o bibliotekach (Dz. U. z 2012 r.,  poz.642, 908, z 2013 r. poz. 829, z 2017 r. poz.1086), Rada Gminy Gostynin 

uchwala, co następuje: 

§ 1  

1. Z dniem 1 kwietnia 2018 r. zamierza się zlikwidować filię  biblioteczną nr 5 w Białotarsku Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Gostyninie z/s w Solcu. 

2. Zamierza się dokonać zmiany Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Gostyninie z/s w Solcu w części 

dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii. 

§ 2 

Powodem likwidacji filii bibliotecznej w Białotarsku jest racjonalizacja kosztów funkcjonowania Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Gostyninie z/s w Solcu. 

§ 3 

Zobowiązuje się Wójta Gminy Gostynin do zasięgnięcia opinii w sprawie likwidacji filii bibliotecznej, o której mowa 

w § 1 pkt 1, Biblioteki Publicznej Miasta Stołecznego Warszawy - Biblioteki Głównej Województwa Mazowieckiego 

w Warszawie. 

§ 4 

Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podaje się do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie 

Informacji Publicznej Gminy Gostynin, na stronie internetowej Gminy Gostynin, na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 

Gostynin oraz na tablicy ogłoszeń Gminnej Biblioteki Publicznej w Gostyninie z/s w Solcu. 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin 

     Tomasz Bronisław Lewandowski 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 204/XXXIV/2017  Rady Gminy Gostynin z dnia 31 sierpnia 2017 r. w sprawie zamiaru likwidacji filii  

bibliotecznej nr 5 w Białotarsku Gminnej Biblioteki Publicznej w Gostyninie z/s w Solcu 

 

W rozumieniu art. 8 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2012 r. poz. 642 

ze zm.) Gmina Gostynin jest organizatorem Gminnej Biblioteki Publicznej w Gostyninie z/s w Solcu. Biblioteka 

tworzy sieć biblioteczną gminy Gostynin, w skład której wchodzi 5 filii bibliotecznych położonych na terenie gminy 

Gostynin, tj. : 

- filia biblioteczna Nr 1 w Sokołowie, 

- filia biblioteczna Nr 2 w Sierakówku 

- filia biblioteczna Nr 3 w Lucieniu, 

- filia biblioteczna Nr 4 w Emilianowie, 

- filia biblioteczna Nr 5 w Białotarsku. 

Zgodnie z art. 13 ust.2 ustawy z 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2012 r., poz. 642)  organizator 

obowiązany jest na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu, podziale lub likwidacji biblioteki podać do 

publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem.  Obowiązek ten dotyczy również 

zmiany statutu biblioteki w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii oraz oddziałów.  

W myśl art. 13 ust.4 ww. ustawy połączenie, podział lub likwidacja biblioteki wchodzącej w skład 

ogólnokrajowej sieci bibliotecznej następuje po zasięgnięciu przez organizatora opinii jednostki sprawującej nadzór 

merytoryczny nad działalnością biblioteki. Przepis ten stosuje się odpowiednio do filii bibliotecznych. 

W oparciu o powyższe przepisy,  Rada Gminy Gostynin wyraża zamiar likwidacji z dniem 1 kwietnia       

2018 r. filii bibliotecznej nr 5 w Białotarsku Gminnej Biblioteki Publicznej w Gostyninie z/s w Solcu. 

Likwidacja filii bibliotecznej wymaga  zasięgnięcia opinii Biblioteki Publicznej Miasta Stołecznego 

Warszawy - Biblioteki Głównej Województwa Mazowieckiego w Warszawie.   

Przesłanką  do podjęcia uchwały w sprawie zamiaru likwidacji filii bibliotecznej w  Białotarsku  jest 

racjonalizacja kosztów funkcjonowania Gminnej Biblioteki Publicznej w Gostyninie z/s w Solcu.  

Filia biblioteczna w Białotarski mieściła się w pomieszczeniu wynajmowanym przez gminę Gostynin od  

Ochotniczej Straży Pożarnej w Białotarsku, w miesiącu sierpniu br. została przeniesiona do budynku Zespołu 

Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Białotarsku. Filia posiada 10 939 woluminów, w tym  4 209 pozycji dla dzieci. 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2016 roku z filii bibliotecznej w Białotarsku korzysta 303 czytelników, w tym        

67 % (202 czytelników) to dzieci do lat 15. Jak wynika ze sprawozdań bibliotecznych ilość wypożyczeń w roku 2016 

w stosunku do roku 2013 zmniejszyła się o 13 %, liczba czytelników utrzymuje się na takim samym poziomie. 

Likwidacja filii w Białotarsku ma na celu racjonalizację kosztów funkcjonowania biblioteki. W filii 

zatrudniony jest jeden pracownik w pełnym wymiarze czasu pracy, posiadający już okres pracy wymagany do 

nabycia uprawnień emerytalnych.  Miesięczny koszt utrzymania filii w Białotarsku, bez kosztów wynagrodzeń 

wynosi  około 8 tysięcy złotych. 

Księgozbiór przeznaczony dla dzieci zostanie przekazany Zespołowi Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w 

Białotarsku, zaś część przeznaczona dla dorosłych bibliotece gminnej. 

Likwidacja filii bibliotecznej w Białotarsku w żaden sposób nie ograniczy mieszkańcom gminy dogodnego 

dostępu do materiałów bibliotecznych i informacji. Na terenie gminy Gostynin nadal funkcjonować będzie biblioteka 

w Solcu oraz 4 filie biblioteczne.  



Wobec powyższego organizator uznał za zasadne podjęcie działań w sprawie zamiaru likwidacji filii  

bibliotecznej w Białotarsku, a tym samym wprowadzenia zmian w statucie Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Gostyninie z/s w Solcu w zakresie działania oraz lokalizacji filii. 

 


